
i boc.cantabria.esPág. 3337 1/2

C
V
E
-2

0
1
2
-1

3
3
6

MARTES, 7 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 26

  3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2012-1336   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria 
para la gestión del servicio público de transporte sanitario terrestre 
integral tanto dentro de la Comunidad Autónoma de Cantabria como 
desde o hacia otras Comunidades para el traslado de enfermos con 
los que el Servicio Cántabro de Salud tenga el deber legal o conven-
cional de prestar este servicio. Expte. GAP 01/2012.

   1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Dpto. Contratos de Servicios. 

 c) Obtención documentación e información: 

 — Dependiencia: Dpto. Contratos de Servicios. 

 — Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria s/n (Edifi cio Anexo Residencia Cantabria). 

 — Localidad: Santander, 39011. 

 — Teléfono: 942 20 207 77 - Fax: 942 20 27 45. 

 — Dirección de internet del perfi l del contratante: http://aplicaciones5.cantabria.es/Perfi l-
Contratante/inicioPerfi lContratante.do 

 — Fecha límite de obtención de documentación e información: Décimo quinto día contado 
desde el día siguiente a la publicación de este anuncio. 

 — Número de expediente: GAP 01/2012. 

 d) Fecha límite de obtención de documentación e información: el decimoquinto día natural 
contado desde el día siguiente a la publicación de este anuncio. 

 e) Número de Expediente: GAP 01/2012. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de Contrato: Gestión de Servicios Públicos. 

 b) Descripción del objeto: La prestación del servicio de transporte sanitario terrestre inte-
gral, tanto dentro de la Comunidad Autónoma de Cantabria como desde o hacia otras Comu-
nidades para el traslado de enfermos con los que el Servicio Cántabro de Salud tenga el deber 
legal o convencional de prestar este servicio. 

 c) Plazo de ejecución: 48 meses. 

 d) Admisión de prórroga: Si (ver pliegos). 

 e) CPV: 85143000-3 Servicios de Ambulancias. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de Adjudicación: Ver pliegos. 

 4. Valor estimado del contrato: 74.613.656€ euros. 



i boc.cantabria.esPág. 3338 2/2

C
V
E
-2

0
1
2
-1

3
3
6

MARTES, 7 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 26

 5. Presupuesto de licitación. 

 a) Presupuesto: 37.306.828 euros. 

 b) IVA: Exento. 

 6. Garantías exigidas. 

 a) Defi nitiva (%): el 5% del importe de la adjudicación. 

 7. Requisitos específi cos del contratista. 

 a) Clasifi cación, en su caso, potestativa (grupo, subgrupo, categoría): R, 2, E. 

 b) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional, en su caso: Ver plie-
gos. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación. 

 a) Fecha límite de presentación: Décimo quinto día contado desde el día siguiente a la pu-
blicación de este anuncio 

 b) Lugar de presentación: 

 — Dependencia: Registro de la Gerencia de Atención Primaria. 

 — Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria s/n (Edifi cio Anexo al Hospital Cantabria). 

 — Localidad y código postal.: Santander, 39011. 

 — Fecha y horas: Serán publicadas en el Perfi l del Contratante. 

 9. Apertura de ofertas: Figurará en el Perfi l del Contratante. 

 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario. 

 Santander, 1 de febrero de 2012. 

 El director gerente Atención Primaria (en virtud de la Delegación de competencia  

 Resolución de 20 de diciembre de 2011, BOC 30 de diciembre de 2010), 

 José Antonio García del Río. 
 2012/1336 


		2012-02-03T08:19:51+0100
	Firma de prueba




